
Вторник, 23 января 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 5 (11480)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

17.01.2018   № 27
О внесении изменений в постановление от 04.08.2009  № 1114 «Об образовании 

комиссии по трудоустройству отдельных  категорий граждан в  Собинском районе»
В целях обеспечения  социально-трудовой реабилитации  лиц, получивших наказание, не 

связанное с лишением свободы, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администра-
ция района постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень  предприятий для исполнения нака-
зания в виде обязательных работ на территории Собинского района» к  постановлению  от 
04.08.2009 № 1114 «Об  образовании комиссии по трудоустройству отдельных категорий 
граждан в Собинском районе, изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы  
администрации по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в  газете «Доверие».
 Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

 Приложение к постановлению администрации района  
от 17.01.2018 № 27

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий для исполнения наказания в виде обязательных работ 

на территории Собинского района (внесение изменений в приложение № 4
к постановлению главы района  от 04.08.2009  № 1114)

Наименование
организации

Вид и
характер

труда

Кол-во 
выде-

ленных
 рабо-

чих
мест

Адрес  организации Пред-
лагае-

мое 
время 

работы
в день

МУП ЖКХ  п.  Ставрово  рабочие 8 п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 4 часа

МО Асерховское сельское 
поселение

рабочие 5 с. Асерхово, Лесной пр., 3-а 4 часа

МО Березниковское 
сельское поселение 

рабочие 5 с. Березники 4 часа

МО Воршинское сельское 
поселение

рабочие 5 с. Ворша 4 часа

МО Колокшанское сельское 
поселение

рабочие 5 п. Колокша 4 часа 

МО Копнинское сельское 
поселение

рабочие 5 с. Копнино 4 часа

МО Куриловское сельское 
поселение

рабочие 5 д. Курилово 4 часа

МО Рождественское 
сельское поселение

рабочие 5 д.. Рождествено 4 часа

МО Толпуховское сельское 
поселение

рабочие 5 д. Толпухово 4 часа

МО Черкутинское сельское 
поселение

рабочие 5 с.  Черкутино 4 часа

ИП  Князев В.А. рабочие 2 п. Ставрово,  ул. Жуковского, д. 8 4 часа

МУМП «Водоснабжение» 
г. Собинка

рабочие 5 г. Собинка, Рабочий проспект, д. 9 4 часа

МУП «Собинский рынок» рабочие 2 г. Собинка, ул. Базарная 4 часа

ООО УК «Спецстройгарант» рабочие 1 г. Собинка, ул. Молодежная 4 часа

ООО УК «Пономарев С.А.» рабочие 1 г. Собинка, Рабочий проспект, д. 9 4 часа

МКП п. Ставрово 
«Благоустройство»

рабочие 2 Собинский район, пос. Ставрово 4 часа

Отдел Военного комиссари-
ата Владимирской области 
по г. Собинка и Собинскому 

району

рабочие 1 г. Собинка, ул. Набережная, д. 6 4 часа

МУП ЖКХ «УК Собинского 
района»

рабочие 8 с. Ворша, ул. Молодежная, д. 27 4 часа

МУП ЖКХ ПКК Собинского 
района

рабочие 3 с. Ворша, ул. Молодежная, д. 27 4 часа

МКУ «Управление по обе-
спечению деятельности 
администрации района»

рабочие 1 г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 4 часа

МКУ «Благоустройство» рабочие 4 г. Лакинск, ул. Набережная, д. 6 а 4 часа

ООО «ЖилСтрой» рабочие 4 г.Лакинск, ул. Парижской коммуны, д. 24 4 часа

ООО «Плазма» рабочие 3 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 33 4 часа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ГОРОД СОБИНКА

17.01.2018  № 28
 О внесении изменений в приложение к постановлению  главы города 

от 26.06.2015  № 361 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение территории муниципального образования г. Собинка 

документацией для осуществления градостроительной деятельности 
в 2015-2020 годах» (в редакции постановления от 06.12.2016 № 797)

Рассмотрев Решение Совета народных депутатов города Собинки Собинского района      
№ 112/20, от 20.12.2017 «О бюджете муниципального образования город Собинка на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация города постановляет:  

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы города  от 26.06.2015 № 361  
«Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение территории муниципального 
образования г. Собинка документацией для осуществления градостроительной деятельно-
сти в 2015-2020 годах» (в редакции постановления от 06.12.2016 № 797):

1.1. В Паспорте муниципальной Программы «Обеспечение территории муниципального 
образования г. Собинка документацией для осуществления градостроительной деятельно-
сти» в таблице строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей 

редакции:

Объем бюджетных ас-
сигнований Программы

Объем финансирования Программы на весь период ее реализации 
составляет – 7181,33 * тыс.руб., 

в том числе:
-  средства областного бюджета – 4307,8 тыс. руб. 
-  средства местного бюджета – 2873,53 тыс. руб.

1.2.  Раздел II «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы» та-
блицу № I изложить в следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах и показателях муниципальной программы,

 подпрограммы и их значениях

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения

Значения показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Обеспечение территорий  документацией для осуществления градостроительной деятельности

Проект (внесение из-
менений) в  правила 
землепользования и 

застройки города

тыс. руб. - - 658,33 800* 944 944

Проект (корректировки)  
генплана  города

тыс. руб. - -

 Проекты планировки и 
межевания территорий 

города

тыс. руб. 875 - 675 285 1000 1000

*- уточнение местоположения границ территориальных зон, описание границы населенного пункта, 
с подготовкой карт-планов и иной документации для внесения сведений в кадастр

1.3. Третий абзац Раздела IV«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изло-
жить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы на весь период ее 
реализации составляет 7181,33 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 4307,8 тыс. рублей – субсидии органам местного само-
управления на реализацию муниципальных программ (по согласованию);

 - средства местного бюджета –  2873,53 тыс. рублей. 
1.4. Таблицу № 2 Раздела IV  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Реализации муниципальной программы

                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

С
та

ту
с

Наименование 
муниципальной 

программы, под-
программы 
и основных 

мероприятий

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования,  тыс. руб. Итого
2015 
-2020
годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 п

р
о

-
гр

ам
м

а

Обеспечение 
территории 

муниципального 
образования г. 

Собинка
документацией 

для осуществле-
ния градострои-
тельной деятель-

ности

Всего 875 - 1333,33 1085 1944 1944 7181,33

Областной 
бюджет *

525 - 800 650 1166,4 1166,4 4307,8

Местный 
бюджет**

350 - 533,33 435 777,6 777,6 2873,53

Период реализации: 2015 год

О
сн

о
вн

о
е

 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

е Обеспечение 
территорий до-

кументацией для 
осуществления 

градостроитель-
ной деятельности

Всего 875

Областной 
бюджет *

525

Местный 
бюджет**

350

Период реализации: 2016–2020 год

О
сн

о
вн

о
е

 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

е

Организация 
подготовки 
документов 

территориального 
планирования, 

градостроитель-
ного зонирования, 

документации 
по планировке 

территории

Всего - 1333,33 1085 1944,0 1944,0 7181,33

Областной 
бюджет *

- 800 650 1166,4 1166,4 4307,8

Местный 
бюджет**

- 533,33 435 777,6 777,6 2873,53

1.5 . Приложение № 2 к программе «Обеспечение территории документацией г. Собинки 
для осуществления градостроительной деятельности» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
город Собинка Собинского района от 06.12.2016 г. № 797 « О внесении изменений в прило-
жение к постановлению главы города от 26.06.2015 № 361 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение территории муниципального образования г. Собинка документа-
цией для осуществления градостроительной деятельности в 2015-2020 годах» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  опубли-
кованию в газете «Доверие» и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования г. Собинка. 

Глава  города  Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к постановлению можно ознакомиться в администрации или на сайте  МО 

г. Собинка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергеевичем, являющимся членом Ассо-
циации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, № в реестре кадастровых ин-



2 Вторник
23 января 2018 года 

№ 5 (11480)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5005

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

женеров: 31301 (почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, 
п. Асерхово, Владимирская область, 601216. Телефон: 
+79040307207, e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: 
«контактные адреса»), выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ и площади земель-
ного участка с кадастровым номером 33:12:011452:6, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Березниковское (сельское поселение), д. 
Угрюмиха, на земельном участке расположен жилой дом  
№ 22.

Заказчиком работ является Ледкова Елена Владимиров-
на. Почтовый адрес: Московская область, г. Старая Купав-
на, ул. Октябрьская, д. 8, кв. 66.  Телефон : 8-977-815-63-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 22.02.2018 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале 33:12:011452.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.12.2017 № 36/12

   О внесении дополнений в приложение к решению 
Совета народных депутатов МО Воршинское с/п 
от 27.11.2014 № 32/11 «Об утверждении формы 

справки о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера

 и о внесении изменений в отдельные решения 
Совета народных депутатов  муниципального 

образования Воршинское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007    

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Указом Президента Российской Федерации от 
19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации в целях усиления кон-
троля за соблюдением законодательства о противодей-
ствии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Воршинское, Совет народных депутатов ре-
шил: 

1. Внести дополнение в приложение к решению Сове-
та народных депутатов МО Воошинское с/п от 27.11.2014          
№ 32/11 «Об утверждении формы справки о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера и о внесении изменений в отдельные решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение.

2. Дополнить форму справки о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера разде-
лом 7 следующего содержания: 

«7. Сведения о недвижимом имуществе, транспортных 
средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчет-
ного периода в результате безвозмездной сделки

 

N
п/п

Вид имущества Приобретатель 
имущества по 

сделке(1)

Основание 
отчуждения 

имущества(2)

1 2 3 4

1 Земельные участки:
1)
2)

2 Иное недвижимое 
имущество:
1)
2)

3 Транспортные 
средства:
1)
2)

4 Ценные бумаги:
1)
2)

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте поселения.

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с постановлением администрации Со-

бинского района  от 05.12.2017 года № 1134 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельно-
го участка в с. Ворша» комитет по управлению имуществом 
администрации Собинского района сообщает, что победи-
телем аукциона 18 января 2018 года на право заключения 
договора аренды земельного участка признан Сизов Егор 

Николаевич.
Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация поселка Ставрово Собинского района 

объявляет конкурс на замещение вакантной  должности 
муниципальной службы – начальник отдела организацион-
ного, кадрового и правового обеспечения, юрист.

Квалификационные требования: высшее образование 
не ниже уровня специалитета, магистратуры,  не менее че-
тырех лет стажа муниципальной и (или) государственной 
гражданской службы, или (и) не менее четырех  лет работы 
по специальности.

Документы принимаются в администрации поселка 
Ставрово, ул. Советская, д. 22, каб. № 10 в рабочие дни с 
8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по 12 февраля 2018 
года включительно. 

Конкурс состоится  28 февраля 2018  года в 09.00 часов  
в администрации поселка Ставрово, кабинет № 9, в форме 
собеседования.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 
8(242)5-27-85, 5-27-51.

С перечнем документов,  предоставляемых на участие 
в конкурсе, проектом трудового договора можно ознако-
миться на официальном сайте местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
19.01.2018 № 29

О назначении публичных слушаний
Рассмотрев заявление Карпова С. В., в соответствии со 

статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:011040:270, 
расположенном по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. 
Парфентьево в части размещения строительства за преде-
лами существующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести 01 февраля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Парфен-
тьево, у д. 52.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

19.01.2018 № 30
О согласовании и направлении проекта 

«Внесение изменений в генеральный план 
муниципального образования Колокшанское 

сельское поселение Собинского района»
Рассмотрев протоколы публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии со ста-
тьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, решением Собинского районного Совета народных де-
путатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района», руководствуясь Уставом Собинского рай-
она, администрация района постановляет:

1. Согласовать проект «Внесение изменений в генераль-
ный план муниципального образования Колокшанское сель-
ское поселение Собинского района» и направить в Совет на-
родных депутатов Собинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

19.01.2018 №  31
О внесении изменений в постановлении 

администрации Собинского района от 
23.05.2017  № 418 «О порядке обращения 

за получением компенсации родителям 
(законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 

образования, а также  о порядке  ее выплаты»
Во исполнение пункта 5 и пункта 6 статьи 65 Федераль-

ного закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
департамента образования администрации Владимирской 
области от 30.10.2017 № 24 «О внесении изменений в от-
дельные постановления департамента образования в сфере 
социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей», руководствуясь статьей  34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации 
района от 23.05.2017 № 418 «О порядке обращения за по-
лучением компенсации родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, а также  о порядке  ее выплаты», изложив пункт 
2 приложения  1 к постановлению в следующей редакции:

«2. Для получения компенсации одним из родителей (за-
конным представителем) в Управление образования адми-
нистрации Собинского района подаются следующие доку-
менты:

- заявление на предоставление компенсации по рекомен-
дуемой форме согласно приложению;

- копии свидетельств о рождении всех детей в семье, при 
этом в соответствии с частью 1 статьи 54 Семейного кодекса 
Российской Федерации ребенком признается лицо, не до-
стигшее возраста восемнадцати лет (совершеннолетия);

- копии документов, подтверждающих законное предста-
вительство ребенка (детей);

- копию страхового свидетельства обязательного пенси-
онного страхования заявитель вправе представить самосто-
ятельно.

В случае непредставления его заявителем указанный до-
кумент запрашивается не позднее двух рабочих дней, сле-
дующих за днем поступления заявления, в соответствующих 
органах (организациях) путем направления межведомствен-
ного запроса, оформленного в установленном порядке.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации  по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его 
официального опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

Памятка «О мерах 
профилактики бешенства»

БЕШЕНСТВО - острое, вирусное инфекционное заболева-
ние, общее для человека и животных, ВСЕГДА заканчивается 
смертью. Средства для лечения бешенства еще не найдено. 

КАК ПРОИСХОДИТ ЗАРАЖЕНИЕ?
Дикие, бродячие, домашние и сельскохозяйственные жи-

вотные могут стать причиной заражения человека при  уку-
се, оцарапывании, ослюнении, а также при контакте челове-
ка с предметами, загрязненными инфицированной слюной 
больного животного.

КАК ПРОЯВЛЯЕТСЯ БЕШЕНСТВО У ЖИВОТНЫХ?
У собак болезнь может протекать с проявлением беспо-

койства, снижением аппетита, слюнотечением и агрессив-
ностью. 

Кошки с особой злостью нападают на человека, их напа-
дение почти всегда заканчивается укусом. 

Дикие животные (лисы, енотовидные собаки) теряют страх 
перед человеком, приходят в населенные пункты, сами идут 
на контакт, проявляют излишнее дружелюбие, но при этом 
нападают на домашних и сельскохозяйственных животных и 
людей.

ЕСЛИ ВАС УКУСИЛО (оцарапало, обслюнявило) ЖИВОТНОЕ:
1. Немедленно тщательно промойте рану с мылом, чтобы 

смыть слюну животного.
2. Сразу же обратитесь за медицинской помощью в бли-

жайший травматологический пункт для  скорейшего прове-
дения курса антирабических прививок!

3. Доставьте покусавшее вас животное на ветеринарную 
станцию для осмотра и установления диагноза «бешенство».

ВЫЛЕЧИТЬ НЕЛЬЗЯ, ПРЕДУПРЕДИТЬ МОЖНО!
ЕДИНСТВЕННОЙ МЕРОЙ ЗАЩИТЫ ЧЕЛОВЕКА ОТ ЭТОЙ 

СМЕРТЕЛЬНОЙ БОЛЕЗНИ ЯВЛЯЕТСЯ ВАКЦИНАЦИЯ.
Для постконтактной вакцинации отсутствуют противопока-

зания, т.к. бешенство является заболеванием со 100%-ноым  
летальным исходом. Только полноценный курс вакцинации 
позволяет предотвратить неминуемый смертельный исход. 

Совместными усилиями мы добьемся того, 
чтобы бешенство ушло в историю!


